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Lovforslag nr. L 212. Fremsat den 6. maj 1980 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  

o l i e p r o d u k t e r  

§ 1 

I lov om afgift af visse olieprodukter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 353 af 11. juli 1978, 
som ændret ved lov nr. 289 af 29. juni 1979, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter 
og 

2) for fuelolie 41 øre pr. kg.« 

2. I §10, stk. 4, ændres »handelsministeren« 
til: »energiministeren«. 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. 1980, 
og den forhøjede afgift finder anvendelse på 
afgiftspligtig olie, som fra og med denne da- 
to udleveres fra eller forbruges i registrerede 
virksomheder eller angives til fortoldning. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Bestemmelserne om afgift af visse olieproduk- 
ter findes i lov nr. 453 af 7. september 1977, som 
ændret senest ved lov nr. 289 af 29. juni 1979. For- 
arbejderne til lov nr. 453 af 7. september 1977 fin- 
des i Folketingstidende for 1976-77 (2. samling). 

Lovforslag Tillæg A, sp. 5073 
l. behandling Tidende, sp. 5911 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 1121 
2. behandling Tidende, sp. 6188 
Tillægsbetænkning . . . . . . . .  Tillæg B, sp. 1313 
3. behandling . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 6556 

Den gældende olieafgift udgør 30 øre pr. liter 
for gas- og dieselolie og 34 øre pr. kg for fuelolie. 

Afgiften anslås at give en indtægt på ca. 1,6 mia 
kr. i finansåret 1980. 

De foreslåede afgiftssatser er, ligesom de gæl- 
dende, gradueret efter de enkelte varers brændvær- 
di. Den foreslåede afgiftsforhøjelse vil under for- 
udsætning af uændret forbrug give en årlig me- 
rindtægt på ca. 310 mio. kr. 

Da momsregistrerede virksomheder får godt- 
gjort olieafgiften i den udstrækning, virksomheder- 
ne har ret til fradrag for indgående merværdiafgift 
af den forbrugte olie, vil afgiftsforhøjelsen kun i 
meget ringe grad belaste erhvervslivet. 

Lovforslagets gennemførelse vil påføre toldvæ- 
senet en éngangsudgift på ca. 400.000 kr. 

Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter 
og 

2) for fuelolie 41 øre pr. kg.« 

§ 1 . - - -  
Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 30 øre pr. liter 
og 

2) for fuelolie 34 øre pr. kg. 

2. I §10, stk. 4, ændres »handelsministeren« 
til: »energiministeren«. 

§ 10. 
Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 

kan dog efter forhandling med handelsmini- 
steren gøre undtagelse fra bestemmelsen i 
stk. 3, når energipolitiske hensyn taler derfor. 


